
   

              ΑΔΑ: 61ΝΡ7ΛΕ-5ΜΛ
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ                                              

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

Από το υπ' αριθμ. 49/29-12-2015 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων

Αριθμ. απόφασης 993-49/29-12-2015

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση πρακτικού Νο 3  «Ηλεκτρονική αποσφράγιση/Αξιολόγηση των 
δικαιολογητικών κατακύρωσης» της  Επιτροπής Αξιολόγησης του Διαγωνισμού και των 
Διαδικασιών Διαπραγμάτευσης για τον υπ. Αριθ. 12037,1 ηλεκτρονικό διαγωνισμό της 
υπ. αριθ. Πρωτ. οικ. 54766/22371/10-06-2015 διακήρυξης για την ανάθεση υπηρεσίας 
μεταφοράς  μαθητών  Πρωτοβάθμιας  και  Δευτεροβάθμιας  Εκπαίδευσης  χωρικής 
αρμοδιότητας της Περιφερειακής Ενότητας Κέρκυρας για τα σχολικά έτη 2015-2016 και 
2016-2017. 

Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 29 - 12 - 2015  ημέρα 
Τρίτη  και  ώρα  12:30,  στα  Καταστήματα  των  Περιφερειακών  Ενοτήτων  Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και  Ζακύνθου  (21ης  Μαΐου)  συνήλθε  σε  κατεπείγουσα  συνεδρίαση  λόγω ανάγκης 
λήψης αποφάσεων που αφορούν επείγουσες δαπάνες και έργα, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
118393/131/28-12-2015  πρόσκληση  του  Προέδρου  της  Οικονομικής  Επιτροπής,  κ. 
Διονυσίου  Στραβοράβδη,  σύμφωνα  με  το  άρθρο  175  του  Ν.3852/2010,  η  οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της.

ΠΑΡΟΝΤΕΣ:
1. Διονύσιος Στραβοράβδης           Πρόεδρος
2. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Αντιπρόεδρος
3. Διονύσιος Μπάστας                               Τακτικό Μέλος             
4.Σουσσάνα  Πεφάνη που  αναπληρώνει  το  τακτικό  μέλος  κ.  Ανδρόνικο  (Νικόλα) 
Βαλλιανάτο  

         5. Θεόδωρος Καμπίτσης                           Τακτικό Μέλος  
6. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος

Το  τακτικό  μέλος  κ.  Ευστάθιος  –  Σωτήριος  Κουρής,  αν  και  ειδοποιήθηκε  νόμιμα 
απουσίαζε από τη συνεδρίαση.

Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 52129/21347/02-06-2015 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Αλίκη – 
Μικαέλα Γιούργα 

Μετά  τη  διαπιστωθείσα  εκ  του  Νόμου  απαρτία  ο  Πρόεδρος της  Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ………………………………

Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
ημερήσιας διάταξης:

1111



Θέμα  9ο: Έγκριση  πρακτικού  Νο  3  «Ηλεκτρονική  αποσφράγιση/Αξιολόγηση  των 
δικαιολογητικών κατακύρωσης» της  Επιτροπής Αξιολόγησης του Διαγωνισμού και των 
Διαδικασιών Διαπραγμάτευσης για τον υπ. Αριθ. 12037,1 ηλεκτρονικό διαγωνισμό της 
υπ. αριθ. Πρωτ. οικ. 54766/22371/10-06-2015 διακήρυξης για την ανάθεση υπηρεσίας 
μεταφοράς  μαθητών  Πρωτοβάθμιας  και  Δευτεροβάθμιας  Εκπαίδευσης  χωρικής 
αρμοδιότητας της Περιφερειακής Ενότητας Κέρκυρας για τα σχολικά έτη 2015-2016 και 
2016-2017. 

Ο Πρόεδρος της  Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν.  αναπτύσσει  το 9ο θέμα ημερήσιας 
διάταξης  και καταθέτει  εισήγηση της Διευθύντριας Οικονομικού Π.Ι.Ν.,  κ.  Θεοδώρας 
Κορωνάκη-Μακρή, η οποία έχει ως εξής:

Έχοντας  υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2014 “Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης  Διοίκησης  –  Πρόγραμμα  Καλλικράτης  (ΦΕΚ 87/Α΄/07-06-
2010)

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 147 “Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων”(ΦΕΚ 
240/Α΄/27-12-2010)

3.  Το Ν.4071/2012 (ΦΕΚ Α΄ 85/11-4-2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, 
την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση»

4.  Το Π.Δ.  113/2010 (ΦΕΚ 194 Α’/22-11-2010)  «Ανάληψη υποχρεώσεων από 
τους Διατάκτες»

5.  Το  ΠΔ 118/2007  (Φ.Ε.Κ.  150/Α’/2007)  «Κώδικας  Προμηθειών  Δημοσίου», 
όπως ισχύει

6.  Το Π.Δ. 60/2007 (Φ.Ε.Κ. Α΄ 64/2007) προσαρμογή της Ελληνικής  Νομοθεσίας 
στις διατάξεις  της  Οδηγίας 2004/18/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου της 31ης Μαρτίου 2004 «περί συντονισμού των διαδικασιών 
σύναψης  δημοσίων  συμβάσεων  έργων,  προμηθειών  και  υπηρεσιών»,  όπως 
τροποποιήθηκε  με  την  Οδηγία  2005/5/ΕΚ  της  επιτροπής  και  την  Οδηγία 
2005/75/ΕΚ  του  Ευρωπαϊκού  Κοινοβουλίου  και  του  Συμβουλίου  της   16ης 

Νοεμβρίου  2005
7. Το Ν. 4281/2014 (ΦΕΚ 160/Α΄/08-08-2014) «Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης 

της  ελληνικής  οικονομίας,  οργανωτικά θέματα Υπουργείου Οικονομικών και 
άλλες διατάξεις»

8. Το Ν.2286/1995 (ΦΕΚ 19/Α΄/1995) «Περί  προμηθειών του Δημοσίου Τομέα 
και ρύθμιση συναφών  θεμάτων»

9. Το  Ν.  4013/2011  (ΦΕΚ  204  Α’/15-09-2011)  Σύσταση  Ενιαίας  Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων 

10. Το γεγονός της ψήφισης του προϋπολογισμού 2015 της ΠΙΝ
11. Την ανάγκη μεταφοράς των μαθητών της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης της Περιφερειακής Ενότητας Κέρκυρας της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων με Σύμβαση Δημόσιας Υπηρεσίας για το σχολικό έτος 2015-2016 και 
2016-2017.

12. Την αριθμ. 347-18/27-05-2015 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της ΠΙΝ, 
περί έγκρισης των όρων διενέργειας του διεθνούς ηλεκτρονικού ανοικτού μειο-
δοτικού διαγωνισμού για την ανάθεση μεταφοράς μαθητών Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας  Εκπαίδευσης  χωρικής  αρμοδιότητας  της  Περιφερειακής 
Ενότητας Κέρκυρας για τα σχολικά έτη 2015-2016 και 2016-2017.

13. Την  αριθμ.  392-20/09-06-2015  απόφαση  της  Οικονομικής  Επιτροπής  Ιονίων 
Νήσων περί έγκρισης  διόρθωσης της με αριθμ. 347-18/27-05-2015 απόφασης 
της οικονομικής Επιτροπής.

2222



14. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. οικ. 54766/22371/10-06-2015 διακήρυξη 
15. Τη με αριθμ. 501-26/021-07-2015 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 

Νήσων που αφορά στη διόρθωση της με αριθμ. 834-36/09-12-2014 απόφασης 
της οικονομικής επιτροπής ως προς την επιτροπή αξιολόγησης του διαγωνισμού 
και  των  διαδικασιών  διαπραγμάτευσης  για  τη  μεταφορά  μαθητών  σχολικού 
έτους 2015-2016 στην ΠΕ Κέρκυρας

16. Την  υπ’  αριθμ.  505-26/021-07-2015  απόφαση  της  οικονομικής  Επιτροπής 
Ιονίων  Νήσων  περί  έγκρισης παράτασης  καταληκτικής  ημερομηνίας 
ηλεκτρονικής  υποβολής  προσφορών  Διεθνούς  Ανοικτού  Ηλεκτρονικού 
Δημόσιου Διαγωνισμού για την ανάθεση της υπηρεσίας μεταφοράς μαθητών 
χωρικής αρμοδιότητας Περιφερειακής Ενότητας Κέρκυρας για τα σχολικά έτη 
2015-2016 και 2016-2017.

17. Την  υπ'αριθμ  623-31/08-09-2015  Απόφαση  της  Οικονομικής  Επιτροπής  της 
Π.Ι.Ν. περί έγκρισης του υπ'  αριθμ.  1/06-08-2015 Πρακτικού της Επιτροπής 
Αξιολόγησης  των  αποτελεσμάτων  των  διαγωνισμών  και  των  διαδικασιών 
διαπραγμάτευσης για τη Μεταφορά Μαθητών σχολικών ετών 2015-2016 και 
2016-2017 στην ΠΕ Κέρκυρας.

18. Την  υπ'αριθμ   689-34/25-9-2015  Απόφαση  της  Οικονομικής  Επιτροπής  της 
Π.Ι.Ν.  περί  έγκρισης   πρακτικού  Νο  2 <<Ηλεκτρονική 
αποσφράγιση/Αξιολόγηση  των  οικονομικών  προσφορών>>  της   Επιτροπής 
Αξιολόγησης του Διαγωνισμού και των Διαδικασιών Διαπραγμάτευσης για τον 
υπ.  Αριθ.  12037,1  ηλεκτρονικό  διαγωνισμό  της  υπ.  αριθ.  Πρωτ.  οικ. 
54766/22371/10-06-2015 διακήρυξης για  την  ανάθεση υπηρεσίας  μεταφοράς 
μαθητών  Πρωτοβάθμιας  και  Δευτεροβάθμιας  Εκπαίδευσης  χωρικής 
αρμοδιότητας της Περιφερειακής Ενότητας Κέρκυρας για τα σχολικά έτη 2015-
2016 και 2016-2017. 

19. Το   υπ'αριθμ.  Νο3/27-10-2015  πρακτικό  της  Επιτροπής  Αξιολόγησης  του 
Διαγωνισμού  και  των  Διαδικασιών  Διαπραγμάτευσης  για  τη  Μεταφορά 
Μαθητών σχολικών ετών 2015-2016 και 2016-2017 στην ΠΕ Κέρκυρας για την 
Ηλεκτρονική αποσφράγιση/Αξιολόγηση των δικαιολογητικών κατακύρωσης, το 
οποίο διαβιβάσθηκε στην υπηρεσία μας  στις 24-12-2015  .

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ

Α)Την  έγκριση  του  υπ'  αριθμ.  Νο  3/27-10-2015  <<Ηλεκτρονική 
αποσφράγιση/Αξιολόγηση  των  δικαιολογητικών  κατακύρωσης  >>  Πρακτικού  της 
Επιτροπής Αξιολόγησης του Διαγωνισμού και των Διαδικασιών Διαπραγμάτευσης για 
τη Μεταφορά Μαθητών σχολικών ετών 2015-2016 και 2016-2017 στην ΠΕ Κέρκυρας, 
που  υποβλήθηκαν στον υπ. αριθμ. 12037,1 ηλεκτρονικό διαγωνισμό της υπ΄ αριθμ. 
πρωτ.  οικ.  54766/22371/10-06-2015  διακήρυξης  για  την  ανάθεση  της  υπηρεσίας 
μεταφοράς μαθητών χωρικής αρμοδιότητας Περιφερειακής Ενότητας Κέρκυρας για τα 
σχολικά έτη 2015-2016 και 2016-2017,  σύμφωνα  με το επισυναπτόμενο πρακτικό το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της εισήγησής μας.

Β)Λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις της παρ.2 του άρθρου 2 της αριθμ..108/10-09-
2015 ΠΡΑΞΗΣ ΝΟΜΟΘΕΤΙΚΟΥ ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΟΥ  « Στις περιπτώσεις κατά τις  
οποίες:  α)  προέκυψαν  νέες  ανάγκες  μετά  την  προκήρυξη  των  διαγωνισμών,  β)  
υπάρχουν αδιάθετα δρομολόγια για τα οποία είτε δεν υποβλήθηκαν προσφορές είτε  
οι  υποβληθείσες   προσφορές  κρίθηκαν  μη  κατάλληλες,  γ)  δεν  έχουν  αναδειχθεί  

3333



μειοδότες  στους  εκκρεμείς  διαγωνισμούς,  η  Οικονομική  Επιτροπή  μπορεί  με  
απόφασή της να παρατείνει την εκτέλεση των συμβάσεων, που ήταν σε ισχύ στις  
30.6.2015,προσαρμόζοντας  τους  συμβατικούς  όρους  στα  νέα  δεδομένα εκτέλεσης  
των δρομολογίων, αν αυτό απαιτείται, και όπου αυτό είναι αδύνατον, να αναθέσει το  
σχετικό  έργο  με  αιτιολογημένη  πράξη  της,  ακολουθώντας  τη  διαδικασία  της  
διαπραγμάτευσης,  χωρίς  δημοσίευση  προκήρυξης,  σύμφωνα  με  τις  σχετικές  
διατάξεις της περίπτ. α ́ της παρ. 1 του άρθρου 25 του Π.δ. 60/2007 (Α ́ 64), με τους  
ίδιους ή τροποποιημένους όρους, και κατ' εξαίρεση των κειμένων διατάξεων περί  
έγκρισης  της  διαδικασίας  διαπραγμάτευσης  από  την  Ενιαία  Ανεξάρτητη  Αρχή  
Δημοσίων  Συμβάσεων  (Ε.Α.Α.ΔΗ.ΣΥ.).  Σε  κάθε  περίπτωση  λαμβάνονται  υπόψη  
κριτήρια  οικονομικότητας  και  εξασφάλισης  συνθηκών  γνήσιου  ανταγωνισμού » 
εισηγούμαστε την έγκριση προσφυγής σε διαδικασία Διαπραγμάτευσης για τα άγονα 
δρομολόγια για τα οποία δεν υποβλήθηκαν προσφορές ή οι υποβληθείσες προσφορές 
κρίθηκαν μη κατάλληλες.

                               
                                                          Ε.Π.

                                                      Η ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ

                                                                              ΘΕΟΔΩΡΑ ΜΑΚΡΗ 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ Νο 3

Συνεδρίαση Ηλεκτρονικής Αποσφράγισης/Αξιολόγησης των δικαιολογητικών 
κατακύρωσης     

Στην Κέρκυρα στις 27 Οκτωβρίου 2015 και ώρα 09.00 π.μ. στο γραφείο Προμηθειών 
της  Π.Ι.Ν.,  κατόπιν  πρόσκλησης  του  Προέδρου  της  Επιτροπής  Αξιολόγησης  των 
Αποτελεσμάτων  των  Διαγωνισμών  και  των  Διαδικασιών  Διαπραγμάτευσης  για  την 
«Ανάθεση  υπηρεσίας  μεταφοράς  μαθητών  Πρωτοβάθμιας  και  Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης  χωρικής  αρμοδιότητας  της  Περιφερειακής  Ενότητας  Κέρκυρας  για  τα 
σχολικά έτη 2015-2016 και 2016-2017», συνεδρίασε η επιτροπή που συστήθηκε με την 
υπ’  αρ.  834-36/09-12-2014 απόφαση  της  Οικονομικής  Επιτροπής  Ιονίων  Νήσων, 
προκειμένου να αποσφραγίσει ηλεκτρονικά και  να  αξιολογήσει  τα δικαιολογητικά 
κατακύρωσης που υποβλήθηκαν στον υπ.αρ.  12037,1  ηλεκτρονικό διαγωνισμό της υπ. 
αριθ. Πρωτ. οικ. 54766/22371/10-06-2015  διακήρυξης για την «Ανάθεση υπηρεσίας 
μεταφοράς  μαθητών  Πρωτοβάθμιας  και  Δευτεροβάθμιας  Εκπαίδευσης  χωρικής 
αρμοδιότητας της Περιφερειακής Ενότητας Κέρκυρας για τα σχολικά έτη 2015-2016 
και 2016-2017». 
 
Στη συνεδρίαση της επιτροπής, που είχε απαρτία, παρέστησαν οι εξής:

Α/Α ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΣΤΗΝ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗ

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ

1. Πρόεδρος Γαστεράτος Κωνσταντίνος 

4444



2.
Αναπληρωματικό 
Μέλος

Τζώρας Δημήτριος

3. Τακτικό Μέλος Γρανά Ιωάννα

4.
Αναπληρωματικό 
Μέλος

Κατσαρού  Αλεξάνδρα

Η επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της την υπ. αρ.  Πρωτ. Οικ.  54766/22371/10-06-2015 
διακήρυξη,  για  την  «Ανάθεση  υπηρεσίας  μεταφοράς  μαθητών  Πρωτοβάθμιας  και 
Δευτεροβάθμιας  Εκπαίδευσης  χωρικής  αρμοδιότητας  της  Περιφερειακής  Ενότητας 
Κέρκυρας για τα σχολικά έτη 2015-2016 και 2016-2017», το νομικό πλαίσιο που διέπει 
τον  εν  λόγω  διαγωνισμό  και  την  υπ’  αριθμ.  689-34/25-9-2015 Απόφαση  της 
Οικονομικής  Επιτροπής  της  Π.Ι.Ν.  περί  έγκρισης  του  υπ'  αριθμ.  2/22-09-2015 
Πρακτικού της Επιτροπής Αξιολόγησης των αποτελεσμάτων των διαγωνισμών και των 
διαδικασιών  διαπραγμάτευσης  για  την   προαναφερθείσα   ανάθεση, προέβη  στην 
έναρξη  της  διαδικασίας   ηλεκτρονικής  αποσφράγισης  των  δικαιολογητικών 
κατακύρωσης των μειοδοτών των οποίων έγιναν αποδεκτές οι προσφορές κατά την 
αξιολόγηση  των  οικονομικών  προσφορών,  σύμφωνα  με  το  Πρακτικό  2  και  την 
προαναφερθείσα  απόφαση  της  Οικονομικής  Επιτροπής  και  συγκεκριμένα  των 
μειοδοτών:

Αρ. 
καταχώ-
ρησης

Προμηθευτές Α/Α προσφοράς 
συστήματος

2 ΒΑΡΕΛΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 15774
3 ΒΟΥΛΓΑΡΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ 15631
4 ΒΡΑΝΑΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ 15759
6 ΓΟΥΡΔΟΥΚΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ 

– ΦΡΑΓΚΙΣΚΟΣ
15642

7 ΔΕΜΕΡΤΖΟΓΛΟΥ 
ΧΡΗΣΤΟΣ

15776

8 ΘΕΟΦΥΛΑΚΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 15619
9 ΚΑΒΒΑΔΙΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 15575
10 ΚΑΣΣΑΡΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ 15772
11 ΚΕΦΑΛΛΗΝΟΣ 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ
15590

13 ΚΟΥΛΟΥΡΗΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

15641

14 ΚΟΥΡΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 15475

16 ΜΑΘΙΟΣ ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ 15611
17 ΜΑΚΡΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 15771
18 ΜΙΑΡΗΣ ΛΕΩΝΙΔΑΣ 15344
19 ΜΟΥΖΑΚΙΤΗΣ 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
15837

20 ΡΟΥΒΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 15767
21 ΤΡΟΥΣΑΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ 15775
23 ΚΟΤΙΝΑΣ ΣΥΜΕΩΝ 15354
24 ΤΡΑΒΕΛ ΚΟΜΠΑΝΙ ΕΠΕ 15630

5555



Η επιτροπή,  για  την  ηλεκτρονική αποσφράγιση των δικαιολογητικών κατακύρωσης 
των  μειοδοτών,  συνδέθηκε στο  σύστημα με  τα  διαπιστευτήρια,  (όνομα  χρήστη και 
κρυφό προσωπικό κωδικό πρόσβασης), του προέδρου της και ενός μέλους  της, επέλεξε 
τον  ηλεκτρονικό  διαγωνισμό  12037,1   προκειμένου  να  αποσφραγισθούν  τα 
δικαιολογητικά. Επίσης,  η επιτροπή παρέλαβε τους σφραγισμένους φακέλους με τα 
επιμέρους απαιτούμενα σε έντυπη μορφή δικαιολογητικά σύμφωνα με το  άρθρο  15 
της  Διακήρυξης.  Αφού  διαπίστωσε  την  έγκαιρη  υποβολή  μονόγραψε  τους 
σφραγισμένους φακέλους. 
Εν συνεχεία η Επιτροπή Αξιολόγησης των Αποτελεσμάτων των διαγωνισμών και των 
διαδικασιών  διαπραγμάτευσης  εκτύπωσε  το  περιεχόμενο  των  δικαιολογητικών 
κατακύρωσης των παραπάνω μειοδοτών,  τα  οποία  έχουν  ως  εξής:

1) Του μειοδότη  ΒΑΡΕΛΗ  ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ

6666



 
 

 

2. Του  μειοδότη  ΒΟΥΛΓΑΡΗ ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ

7777



 

 
 

3.Του μειοδότη  ΒΡΑΝΑ  ΣΠΥΡΙΔΩΝΑ

8888



 

 
 

4.Του μειοδότη  ΓΟΥΡΔΟΥΚΗ  ΣΠΥΡΙΔΩΝ – ΦΡΑΓΚΙΣΚΟΥ

9999



 

 
 

5.Του  μειοδότη  ΔΕΜΕΡΤΖΟΓΛΟΥ ΧΡΗΣΤΟΥ

10111



 

 

6.Του  μειοδότη  ΘΕΟΦΥΛΑΚΤΟΥ  ΙΩΑΝΝΗ 

11111



 

 

7.Tου μειοδότη  ΚΑΒΒΑΔΙΑ  ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ

12111



 

 

8.Του  μειοδότη  ΚΑΣΣΑΡΗ  ΣΠΥΡΙΔΩΝ

13111



 

 

9.Του  μειοδότη  ΚΕΦΑΛΛΗΝΟΥ  ΣΠΥΡΙΔΩΝ

14111



 

 

10.Του  μειοδότη  ΚΟΥΛΟΥΡΗ  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ

15111



 

 

11.Του  μειοδότη  ΚΟΥΡΗ  ΓΕΩΡΓΙΟΥ

16111



 

 

12.Του  μειοδότη  ΜΑΘΙΟΥ  ΔΗΜΟΣΘΕΝΗ

17111



 

 

13.Του  μειοδότη  ΜΑΚΡΗ  ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ

18111



 

 

14.Του  μειοδότη  ΜΙΑΡΗ  ΛΕΩΝΙΔΑ

19111



 

 

15.Του  μειοδότη  ΜΟΥΖΑΚΙΤΗ  ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ

20222



 

 

16.Του  μειοδότη  ΡΟΥΒΑ  ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ

21222



 

 

17.Του  μειοδότη  ΤΡΟΥΣΑ  ΣΠΥΡΙΔΩΝ

22222



 

 
 

18.Του  μειοδότη  ΚΟΤΙΝΑ  ΣΥΜΕΩΝ

23222



 

 

19.Του  μειοδότη  ΤΡΑΒΕΛ ΚΟΜΠΑΝΙ ΕΠΕ

24222



 

 

Από  την  αντιπαραβολή  των  υποβληθέντων  ηλεκτρονικά  εγγράφων  και  των 

25222



προσκομισθέντων  σε  έντυπη  μορφή  στην  υπηρεσία  διαπιστώθηκε  ότι  οι 
συμμετέχοντες, έχουν συμπεριλάβει τα έγγραφα που έχουν υποβάλει ηλεκτρονικά, και 
στους  προσκομισθέντες  φακέλους  στην  υπηρεσία,  σύμφωνα  με  τα  οριζόμενα  στo 
άρθρο  15  της Διακήρυξης.

Από  τον  ενδελεχή  έλεγχο  των  υποβληθέντων  δικαιολογητικών  σε  σχέση  με  τα 
οριζόμενα  στο   άρθρο   15,  της  υπ'  αριθμ.  πρωτ.  οικ.  54766/22371/10-06-2015 
Διακήρυξης, η Επιτροπή διαπίστωσε την προσήκουσα υποβολή και την πληρότητα των 
δικαιολογητικών.

Κατόπιν των ανωτέρω η Επιτροπή Αξιολόγησης εισηγείται ομοφώνως την ανάδειξη 
των παρακάτω μειοδοτών:

ΤΜΗΜΑ ΤΙΜΗ ΣΕ ΕΥΡΩ 
ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ

ΥΠΟΨΗΦΙΟΣ ΑΝΑΔΟΧΟΣ

Δρομολόγιο 8.1 78,57 ΚΟΤΙΝΑΣ ΣΥΜΕΩΝ

Δρομολόγιο 8.2 80,25 ΚΟΤΙΝΑΣ ΣΥΜΕΩΝ

Δρομολόγιο 19 45,00 ΒΟΥΛΓΑΡΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ

Δρομολόγιο 20 28,00 ΜΙΑΡΗΣ ΛΕΩΝΙΔΑΣ

Δρομολόγιο 21 40,00 ΚΟΥΛΟΥΡΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

Δρομολόγιο 24 26,00 ΒΟΥΛΓΑΡΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ

Δρομολόγιο 26 45,00 ΓΟΥΡΔΟΥΚΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ – 
ΦΡΑΓΚΙΣΚΟΣ

Δρομολόγιο 27 38,00 ΚΑΒΒΑΔΙΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ

Δρομολόγιο 28 20,00 ΓΟΥΡΔΟΥΚΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ – 
ΦΡΑΓΚΙΣΚΟΣ

Δρομολόγιο 29 27,40 ΚΟΥΡΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

Δρομολόγιο 31 26,00 ΜΙΑΡΗΣ ΛΕΩΝΙΔΑΣ

Δρομολόγιο 32 23,00 ΚΑΒΒΑΔΙΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ

Δρομολόγιο 33 32,00 ΚΟΥΡΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

Δρομολόγιο 37 46,00 ΜΟΥΖΑΚΙΤΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ

Δρομολόγιο 43 37,00 ΘΕΟΦΥΛΑΚΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ

Δρομολόγιο 45 49,84 ΔΕΜΕΡΤΖΟΓΛΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ

Δρομολόγιο 48 102,00 ΡΟΥΒΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 

Δρομολόγιο 49 114,46 ΤΡΑΒΕΛ ΚΟΜΠΑΝΙ ΕΠΕ

Δρομολόγιο 50 36,26 ΤΡΑΒΕΛ ΚΟΜΠΑΝΙ ΕΠΕ

Δρομολόγιο 51 107,80 ΤΡΑΒΕΛ ΚΟΜΠΑΝΙ ΕΠΕ

Δρομολόγιο 52 112,00 ΜΑΘΙΟΣ ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ

Δρομολόγιο 53 68,00 ΜΟΥΖΑΚΙΤΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ

Δρομολόγιο 54 121,04 ΚΟΤΙΝΑΣ ΣΥΜΕΩΝ

Δρομολόγιο 55 110,40 ΚΟΤΙΝΑΣ ΣΥΜΕΩΝ

26222



Δρομολόγιο 57 93,74 ΤΡΟΥΣΑΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ

Δρομολόγιο 58 118,34 ΤΡΑΒΕΛ ΚΟΜΠΑΝΙ ΕΠΕ

Δρομολόγιο 59 95,00 ΜΑΚΡΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

Δρομολόγιο 60 72,00 ΒΡΑΝΑΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ

Δρομολόγιο 61 145,35 ΤΡΑΒΕΛ ΚΟΜΠΑΝΙ ΕΠΕ

Δρομολόγιο 63 68,00 ΚΕΦΑΛΛΗΝΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ

Δρομολόγιο 64 94,00 ΒΑΡΕΛΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

Δρομολόγιο 66 70,00 ΚΑΣΣΑΡΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ

Δρομολόγιο 68 77,40 ΚΟΤΙΝΑΣ ΣΥΜΕΩΝ

Δρομολόγιο 69 114,95 ΚΟΤΙΝΑΣ ΣΥΜΕΩΝ

Δρομολόγιο 70 26,40 ΜΟΥΖΑΚΙΤΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ

Δρομολόγιο 72 202,03 ΚΟΤΙΝΑΣ ΣΥΜΕΩΝ

Στο σημείο αυτό η επιτροπή ολοκλήρωσε το έργο της, συνέταξε το παρόν πρακτικό το οποίο 
καθαρόγραψε και υπέγραψε σε τρία (3) αντίγραφα

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
 ΓΑΣΤΕΡΑΤΟΣ  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

ΤΑ ΜΕΛΗ

ΤΖΩΡΑΣ  ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

ΓΡΑΝΑ  ΙΩΑΝΝΑ

ΚΑΤΣΑΡΟΥ  ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ

  

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της τα 
ανωτέρω

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

1)  Εγκρίνει  το  υπ.  αριθμ.  Νο 3/27-10-2015 «Ηλεκτρονική αποσφράγιση/Αξιολόγηση 
των  δικαιολογητικών  κατακύρωσης»  Πρακτικό  της  Επιτροπής  Αξιολόγησης  του 
Διαγωνισμού  και  των  Διαδικασιών  Διαπραγμάτευσης  για  τη  Μεταφορά  Μαθητών 
σχολικών ετών 2015-2016 και 2016-2017 στην ΠΕ Κέρκυρας, που  υποβλήθηκαν στον 
υπ.  αριθμ.  12037,1  ηλεκτρονικό  διαγωνισμό  της  υπ΄  αριθμ.  πρωτ.  οικ. 
54766/22371/10-06-2015  διακήρυξης  για  την  ανάθεση  της  υπηρεσίας  μεταφοράς 
μαθητών χωρικής αρμοδιότητας Περιφερειακής Ενότητας Κέρκυρας για τα σχολικά έτη 
2015-2016 και 2016-2017, σύμφωνα με το ανωτέρω πρακτικό.

27222



2) Λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις της παρ.2 του άρθρου 2 της αριθμ..108/10-09-
2015 ΠΡΑΞΗΣ ΝΟΜΟΘΕΤΙΚΟΥ ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΟΥ «Στις περιπτώσεις κατά τις οποίες:  
α)  προέκυψαν  νέες  ανάγκες  μετά  την  προκήρυξη  των  διαγωνισμών,  β)  υπάρχουν  
αδιάθετα  δρομολόγια  για  τα  οποία  είτε  δεν  υποβλήθηκαν  προσφορές  είτε  οι  
υποβληθείσες  προσφορές κρίθηκαν μη κατάλληλες, γ) δεν έχουν αναδειχθεί μειοδότες  
στους εκκρεμείς  διαγωνισμούς,  η Οικονομική Επιτροπή μπορεί  με απόφασή της να  
παρατείνει  την  εκτέλεση  των  συμβάσεων,  που  ήταν  σε  ισχύ  στις  
30.6.2015,προσαρμόζοντας τους συμβατικούς όρους στα νέα δεδομένα εκτέλεσης των  
δρομολογίων, αν αυτό απαιτείται, και όπου αυτό είναι αδύνατον, να αναθέσει το σχετικό  
έργο με αιτιολογημένη πράξη της, ακολουθώντας τη διαδικασία της διαπραγμάτευσης,  
χωρίς δημοσίευση προκήρυξης, σύμφωνα με τις σχετικές διατάξεις της περίπτ. α ́  της  
παρ. 1 του άρθρου 25 του Π.δ. 60/2007 (Α ́  64), με τους ίδιους ή τροποποιημένους  
όρους,  και  κατ'  εξαίρεση  των  κειμένων  διατάξεων  περί  έγκρισης  της  διαδικασίας  
διαπραγμάτευσης  από  την  Ενιαία  Ανεξάρτητη  Αρχή  Δημοσίων  Συμβάσεων 
(Ε.Α.Α.ΔΗ.ΣΥ.). Σε κάθε περίπτωση λαμβάνονται υπόψη κριτήρια οικονομικότητας και  
εξασφάλισης συνθηκών γνήσιου ανταγωνισμού», εγκρίνει την προσφυγή σε διαδικασία 
Διαπραγμάτευσης για τα άγονα δρομολόγια για τα οποία δεν υποβλήθηκαν προσφορές 
ή οι υποβληθείσες προσφορές κρίθηκαν μη κατάλληλες.

H   παραπάνω απόφαση έλαβε   αριθμό 993  -49/29-12-2015  

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ………………………………

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος,  λύεται  η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.

      

       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                     ΤΑ   ΜΕΛΗ

     Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη 

Διονύσιος Στραβοράβδης                                       Διονύσιος Μπάστας                      

    Σουσσάνα Πεφάνη    

   Θεόδωρος Καμπίτσης

     Γεώργιος Τσιλιμιδός                

    Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

      

Αλίκη-Μικαέλα Γιούργα 

28222


	ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

